2021 年７月 13 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ビ ー エ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 本  貴 士

問 合 せ 先 取締役経営企画室長兼

管 理 部 長

 栗 山   征 樹

電 話 番 号 0 8 3 6 - 5 4 - 1 4 1 4

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021年４月13日に公表いたしました2021年５月期通期業績予想および期

末配当予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）2021 年通期業績予想(2020 年６月１日～2021 年５月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想
百万円

3,350

百万円

193

百万円

234

百万円

251

円 銭

32.46

今回発表予想 3,439 243 284 287 37.13

増減額（Ｂ－Ａ） 89 50 50 36 ―

増減率（％） 2.7 25.8 21.4 14.0 ―

(ご参考)前期実績

(2020 年５月期)
3,345 283 340 227 31.13

（２）業績予想の理由

   2021 年４月 13 日に公表いたしました 2021 年５月通期業績予想では、新型コロナウィルス感染症

拡大の影響による経済活動の抑制から、工事の一時中断や工期の延期、受注の遅れ等、工事への厳し

い状況を見込んでおりましたが、当初の予想以上に工事が進捗したことや一部の工事再開等により

売上高は前回発表予想を上回るものと見込んでおります。売上高の増加や原価低減と経費削減等の

徹底等により、営業利益、経常利益、当期純利益についても前回発表を上回ると見込んでおります。

これらを踏まえ売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回発表予想から上記のとおり修正

いたします。

２．配当予想の修正

（１）2021 年５月期配当予想の修正

 年間配当

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期 合計

前回発表予想
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

0.00

今回発表予想    3.00 3.00

当期実績 ― 0.00 ―

(ご参考)前期実績

(2020 年５月期)
― 0.00 ― 0.00 0.00

（２）配当予想の理由

   当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と認識しており、またさらなる経営体質の強

化および今後の事業展開に備えるため内部留保の充実の必要性も併せて勘案し、財務状況および業

績等を踏まえて配当金額を決定してまいります。

   2021 年４月 13 日に公表いたしました 2021 年５月期の配当予想では、無配とさせていただいてお

りましたが、この度の営業利益、経常利益、当期純利益の業績予想に基づき、期末配当予想を１株

当たり 3.00 円に修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり実

際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上